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Il Nucleo di Valutazione e Verifica della Provincia Autonoma di Bolzano (istituito ex lege 144/99) è 
composto dai Direttori (o da un loro delegato) delle seguenti ripartizioni provinciali: 
 
 
Ripartizione Provinciale Nome Responsabile Indirizzo mail 
Europa Dr. Thomas Mathà thomas.matha@provinz.bz.it 
Finanze e bilancio Dr. Eros Magnago eros.magnago@provinz.bz.it 
Infrastrutture Dr. Valentino Pagani valentino.pagani@provincia.bz.it 
Presidenza Dr. Klaus Luther klaus.luther@provinz.bz.it 
Istituto provinciale statistica Dr. Johanna Plasinger 

Scartezzini 
johanna.plasinger@provinz.bz.it 

Organismo di valutazione Dr. Wolfgang Bauer wolfgang.bauer@provinz.bz.it 
Agenzia prov.le per l’ambiente Dr. Flavio Ruffini flavio.ruffini@provincia.bz.it 
 
Inoltre fanno parte del NUVV i responsabili dell’attuazione dei vari assi o linee di intervento del 
programma FSC (già FAS) 2007 – 2013 e precisamente i Direttori delle seguenti Ripartizioni: 
 
Ripartizione 
Provinciale 

Asse / Linea 
Programma FSC 

Nome 
Responsabile 

Indirizzo mail 

Foreste Asse I - Viabilità 
periferica 

Dr. Paul Profanter paul.profanter@provinz.bz.it 

Protezione 
antincendio e civile 

Asse II Linea I – 
Prevenz. rischi 
naturali 

Dr. Rudolf Pollinger rudolf.pollinger@provinz.bz.it 

Opere idrauliche Asse II Linea II - 
Opere di difesa 

Dr. Hans Peter 
Staffler 

hanspeter.staffler@provinz.bz.it 

Foreste Asse III - Risorse 
idriche 

Dr. Paul Profanter paul.profanter@provinz.bz.it 

Infrastrutture Asse IV - 
Infrastrutture 

Dr. Valentino 
Pagani 

valentino.pagani@provincia.bz.it 

Sistema 
d’attuazione 

Asse V - Europa Dr. Thomas Mathà thomas.matha@provinz.bz.it 
 

 
Ai sensi delle succitate delibere n.301 e n. 1713 della Giunta Provinciale, il coordinamento del 
Nucleo di valutazione e le funzioni di Segreteria spettano alla Ripartizione Europa. 
 
  

 


